-

COMUNE DI SCICLI
Libero Consorzio Comunale di Ragusa
SETTORE V11
AMBIENTE, PATRIMONIO —~GESTIONE PATRIMONIO- ESPROPRI
Servizio Gestione e Manutenzione Impianti

DETERMINAZIONE AMP N /& _DEL 20 L. 2018
REGISTRO GENERALE N. Jl‘f_ 345 DEL34.0f lor &

kddkkdkkkRArRKhhkhhhkik

OGGETTO: Canoni di attingimento acqua pubblica da n. 5 pozzi trivellati e da n. 2 sorgenti.
Impegno Spesa anno 2018.-

IL RESPONSABILE DI P.O. VII SETTORE

PREMESSO CHE:
. il Comune di Scicli deve liquidare i canoni annui di derivazione ed utilizzazione acque pubbliche
provenienti da cinque pozzi e da due sorgentl per uso idropotabile all’ Assessorato Infrastrutture ¢
Mobilita Dipartimento Regionale Tecnico Servizio Genio Civile di Ragusa;
. ¢ stato approvato lo schema di Bilancio di previsione pluriennate 2017 -2019 con Del. di C.C. n.
83 del 07/11/2017 ed in particolare gli stanziamenti per il 2018;
VISTA la PEC Prot. Gen n° 20938 del 02/07/2018, trasmessa dall’ Assessorato Infrastrutture ¢ Mobilita
Dipartimento Regionale Tecnico Servizio Genio Civile di Ragusa U.O. 7, dalla quale si evince, ai punti n°
1 ¢ 2, I'importo dovuto per I’anno 2018, per il pagamento annuo dei canoni di attingimento idrico nonché
per spese di istruttoria e sopralluogo,
CONSIDERATOQ che occorre procedere, per fanno 2018, ad impegnare la spesa calcolata in
(4.922,43+40,00)= € 4.962,43 al fine del pagamento delle somme dovute al Genio Civile di Ragusa per 1
superiori canoni;
VISTA la deliberazione della Sezione di Controllo per la Regione Siciliana delia Corte dei Conti n°
7/2017/PRSP che ha disposto, quale misura interdittiva e inibitoria, il divieto di effettuare spese per
servizi non espressamente previsti per legge nella misura e nei termini di cui all’art. 188, comma 1 quater
del Tuel;
CONSIDERATO che il presente provvedimento risulta compatibile con la predetta misura interdittiva, in
quanto spesa necessaria al funzionamento dell’Ente;
VISTA la Determina Sindacale n. 50 del 29/ 12/2017 e successiva modifica n° 01 del 05/01/2018, conla
quale sono stati conferiti gli incarichi relativi alle P.O. dell'Ente dal 01/01/2018 a tutto i1 31/12/2018;
VISTO l'art.107, comma 3 lett. d del D.Lgs n°® 267 del 18/08/2000, che attribuisce ai dirigenti la
competenza di assumere impegni di spesa ed 1 principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo D.Lgs
267/2000 ed al D.Lgs 118/2041;
VISTO il punto 8 dell'allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente ]a contabilita finanziaria”
al DPCM 28/11/2011;
VISTA la Legge Reg. N° 48/1991;
VISTO il D.Lgs. 12 agosto 2000 n° 267;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50, come modificato con D.Lgs n. 56/2017;
VISTO ’art. n° 48 dello Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilita dell’Ente;
VISTO I'O.RE.L;
RITENUTO dover provvedere in merito

DETERMINA
per le motivazioni sopra riportate:
1) DI IMPEGNARE per il corrente anno 2018, la somma di € 4.962,43, necessaria al pagamento al
Genio Civile di Ragusa dei canoni per l'attingimento da cinque pozzi e da due sorgenti per uso idropotabile,
sulla: -Missione 09, -Programma 04, “Titolo 01, -Macro Aggregato 03, -Capitolo 0024, del Bilancio 2017-
2019 esercizio 2018;



2) DIDARE ATTO che il presente provvedimento risulta compatibile con la misura interdittiva di cui

alla deliberazione n.7/2017/PRSP della Corte dei Conti, Sezione di Controllo per la Regione Siciliana;

3) DI APPROVARE, il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme ¢ dej principi
contabili di cui al D.Lgs 23/06/2011 n.118, (armonizzazione sistemi contabili), del DPCM 28/12/2011 e
delle disposizioni correttive e integrative del D gs 126/2014;

| ANNO IMPUTAZIONE | IMPORTO IMPUTAZIONE | CONTROLLO CASSA |
2018 €4.962,43

| TOTALE | €4.962,43 1 .

4) DI DARE ATTO che vengano rispettate le previsioni previste dall'art.163 comma 2 del D.Lvo

n.267/2000, redigendo bilancio 2017-201 9, gestione provvisoria 2018;

6} DARE ATTO altresi, che il presente provvedimento sara pubblicato all'albo Pretorio online

all'indirizzo http.//www.comune.scicli.re.it e sul sito “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.1gs n.

33/2013 cosi come modificato ¢ integrato dal D.lgs n. 97/2016;

7) DI TRASMETTERE la presente in uno a tutt i documenti giustificativi, al Settore Finanziario per

gli adempimenti di competenza ed in copia al Sindaco; -

11 Responsabile del Servizio
Geom. lo Torilla

Il ResponsgHile di P.O. VII Settore
Ing. \(fyglielmo Spano

SERVIZIO FINANZIARIO

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copeﬁura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato dj
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni contabili

3

“Imiporto - Intervento/Capitolo

€496243  |(04).03. 002/,

[Seicll, 2 4707 [2e48

:’?LResponSab“e di P.O. Settore Finanziario

y - ILCAPO SETTORE FINANZE
Con il suddetto visto di regolarita contabile 'atteg et Operturmﬂmmzﬁ Eﬁp&%r@[‘éﬁﬂglrv&:dimen'ro é
SN O gl

esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D[.g,s‘-]éagosto 2000, n. 267.

iV



